
Licence: A05J XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 13 / 2018
IČO: 00280429
Název: Městys Křtiny 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2018

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. 26 ulice, č.p. 26

obec Křtiny obec Křtiny

PSČ, pošta 679 05 PSČ, pošta 679 05

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00280429 hlavní činnost Výkon státní správy a samosprávy

právní forma 801 vedlejší činnost

zřizovatel Ze zákona CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 516 439 109

fax 516 439 109

e-mail podatelna.krtiny@centrum.cz

WWW stránky www.krtiny.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Anita Ruby František Novotný

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 13.03.2019, 17h28m22s

13.03.2019 17h28m22s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 16



Licence: A05J XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka nepřetržitě  pokračuje ve své činnosti a bude pokračovat i v následujícím účetním období, žádná její činnost není omezena..

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Účetní jednotka změnila metody pouze v souladu s novelami příslušných zákonů  563/1991 Sb., vyhláška č. 410/2009 Sb. a v souladu s aktualizací metodiky JMK.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ČÚS č. 701
- č. 710 a metodiky JMK. Jednotka účtuje o zásobách způsobem B, opravné položky jsou účtovány k 31.12. daného období, o odpisech jednotka účtuje měsíčně, odpis ÚJ používá rovnoměrný.
Pozemky, které jsou zatíženy věcným břemen (ÚJ je povinná), ÚJ eviduje na analyticky vyčleněných účtech v souladu s platnými předpisy, časové rozlišení provádí 1x ročně k 31.12., ÚJ časově
nerozlišuje nevýznamné a  pravidelně se opakující platby. Hranice významnosti pro precenění na RH je stanovena na 50 tis. Kč. Zálohy na transfery jsou považovány za krátkodobé v případě, že od
přijetí 1.zálohy do doby vyúčtování transferu neuběhne více než 12 měsíců vč..

13.03.2019 17h28m22s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 16



Licence: A05J XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 91 632 637,06  91 555 513,00 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901    

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902    

3. Vyřazené pohledávky 905 100,00   

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909 91 632 537,06  91 555 513,00 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915    

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

13.03.2019 17h28m22s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 16



Licence: A05J XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955    

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966    

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 91 632 637,06  91 555 513,00 

13.03.2019 17h28m22s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 16



Licence: A05J XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci ÚJ.

13.03.2019 17h28m22s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 16



Licence: A05J XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

U účetní jednotky daná situace nenastala.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

13.03.2019 17h28m22s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 16



Licence: A05J XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 4 335 758,60  302 430,00 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 372 795,53  266 405,04 

13.03.2019 17h28m22s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 16



Licence: A05J XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

7.00 Účetní jednotka má 2 drobné sakrální stavbu, 6 předmětů kulturní hodnoty - socha madony s dítětem, 4 olejomalby, 1 akvarel oceněné ve výši 1 Kč, 1 dřevěnou kovanou truhlici
(historickou pokladnu) dle § 25 odst. 1 písm, k), zákona o účetnicetví

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

0.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

0.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

0.00 Účetní jednotka nemá náplň.

13.03.2019 17h28m22s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8 / 16



Licence: A05J XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

388 Dohadná položka na dotacie: z MMR Dětské hřiště v místní části Kolonka  ve výši 302.430 Kč již v roce 2017  , z Ministerstva kulturyknihovní
systém TRITIUS 61.000, Kč z MMR Otopná soustava Spolkového domu 1.000.000 Kč,  Z MMR Workoutové hřiště Křtiny 400.000 Kč, z JMK
Otopná soustava a podlaha Spolkového domu 250.000 Kč, z JMK Ke čtenářům blíž 39.000 Kč , spotřeba plynu Česká pošta (v budově městysu)
4.156 Kč, EKO_KOM - odhad výnosů za IV. Q 2018 třídění odpadů 28.496 Kč

2 085 082,00 

451 Úvěr na akci Vybudování víceúčelového hřiště u ZŠ a MŠ Křtiny - městys splácí přijatý úvěr (83333/měs.) od 1/2017 3 999 513,00 

374 Dotace na volbu prezidenta republiky - vratka ve výši 7.080 Kč, dotace na volby do zastupitelstev obcí a senátu vratka ve výš 6942i , dotace MK na
Knihovní systém Tritius 61.000 Kč, dotace MMR 1.000.000 Kč - Otopná soustava Spolkový dům, Dotace JMK 250.000 Křč- Podlaha, otopná
soustava Spolkový dům, dotace MMR Workoutové hřiště Křtiny 400.000 Kč, Ke čtenářům blíž - 39.000 Kč - dotace JMK knihovna,

1 764 022,00 

419 Fond obnovy ZŠ a MŠ - na základě rozhodnutí zastupitelstva vytvořen fond na opravy a udržování školní budovy a zařízení, roční vklad do fondu je
353.000 Kč - 2 roky existence fondu

706 000,00 

042 042002  042 0317 - Přístupové komunikace k NKP 277145 Kč - dochází k postupné realizaci dílčích částí projektu, ostatní rozpracované akce
probíhají, realizace studny koupaliště 042 0336 - 100950 kč, realizace oválné přírodní učebny u ZŠ 83000, 042.002 Parkování pod kostelem a další
rozporacované projekty

1 072 752,00 

472 Dotace MMR - 302430 Kč Dětské hřiště v místní části Kolonka - dotace investiční, závěrečné vyúčtování předáno 6/2018, zatím není rozhodnutí o
ukončení financování od MMR, přeúčtováno z krátkodobé na dlouhodobou zálohu

302 430,00 

389 Vytvořeny dohady ve výši záloh  na náklady spotřeby energií v roce 2018, vyúčtováno po obdržení ročního vyúčtování spotřeb elektřiny a plynu 119 070,00 

401 AU 0300 PO ZŠ a MŠ Křtiny předán v roce 2018 k hospodaření pozemek v ceně 77.024,06 Kč, který se nachází pod budovou školy, budovu má
PO také předánu k hospodaření

77 024,06 

403 V období 2018 nově obdrženy INV dotace Knihovní systém Tritius 48.000 kč, Otopná soustava a podlaha Spolkový dům 1.250.000 Kč,
Modernizace odborných učeben ZŠ a MŠ 2.637.758,60 Kč, Workoutové hřiště Křtiny 400.000 Kč - celkem zvýšení o 4.335.758,60, snížení formou
rozpuštění do výnosů za rok 2018 372.795,53 Kč

12 408 386,60 

231 AU 0101 - účet veřejné sbírky na obnovu křtinského kroje 36 078,00 

021 AU0200 nově zařazeno Technické zhodnocení Spolkového domu - otopná soustava a podlaha 2 131 047,24 

021 AU0400 - do užívání zavedena účelová místní komunikace k travnatému hřišti 183 507,78 

13.03.2019 17h28m22s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9 / 16



Licence: A05J XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy
022 Nově pořízen a zaveden do užívání dlouhodobý hmotný majetek - akce Modernizace odborných učeben 2.776.588 Kč, Workoutové hřiště Křtiny

747.349 Kč, Kamerový systém hřiště 65.275 Kč
3 589 212,00 

432 Schválení účetní závěrky a převod HV za rok 2017 ve výši 3826718,55 je zúčtován dle rozhodnutí zastupitelstva městysu na účet 432 HV minulých
účetních období

3 826 718,55 

13.03.2019 17h28m22s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10 / 16



Licence: A05J XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

521 Městys má 5 zaměstnanců, 9 zastupitelů vč. 1 uvolněného, na příležitostné činnosti uzavírá DPP. 2 392 199,00 

572 Příspěvky na provoz PO ZŠ a MŠ Křtiny ve výši 3410100 Kč (z toho 1411600 Kč příspěvek na odpisy), VPS s městem Blansko - přestupková
komise,  příspěvek na IDS JMK, příspěvek DSO Spolek obcí MK, dotace místním zapsaným spolkům

3 971 109,00 

556 AU 300 opravná položka k 311.0300 - odúčtována z důvodu vyřazení pohledávky do podrozvahy, AU 301 OP k účtu 132.300 - úprava výše OP
vzhledem k úbytku zásob

3 269,00 

647 V průběhu účetního období prodány části pozemků (předzahrádky) 9 397,28 

649 Převážnou část výnosů účtu 649 tvoří odpisy vrácené PO zřizovateli 1 621 627,00 

672 Účet obsahuje výnosy z neinvestičních transferů přijatých v roce 2018 ve výši 262155 Kč z toho - 30 tis. dotace JMK - Hasičská pouť, 13 tis. dotace
MK přechod na TRITIUS neinvestiční, 137,94 tis. Kč - Modernizace učeben MMR-IROP - neinvestiční část, 39 tis. - dotace JMK - Ke čtenářům blíž,
23.,058 tis. volby - ZO + senát, 19,157 tis. volby prezident

1 051 350,53 

13.03.2019 17h28m22s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11 / 16



Licence: A05J XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

13.03.2019 17h28m22s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12 / 16



Licence: A05J XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

13.03.2019 17h28m22s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13 / 16



Licence: A05J XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 353 000,00 

G.II. Tvorba fondu 353 000,00 

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 353 000,00 

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu  

G.IV. Konečný stav fondu 706 000,00 

13.03.2019 17h28m22s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14 / 16



Licence: A05J XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 37 796 125,72  9 624 273,00  28 171 852,72  26 661 579,70 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky        

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 13 814 510,84  2 965 190,00  10 849 320,84  8 939 319,60 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky        

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 11 155 427,38  3 574 820,00  7 580 607,38  7 641 011,60 

G.5. Jiné inženýrské sítě 860 055,00  340 298,00  519 757,00  543 097,00 

G.6. Ostatní stavby 11 966 132,50  2 743 965,00  9 222 167,50  9 538 151,50 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 2 391 166,75    2 391 166,75  2 370 997,29 

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky 178,12    178,12  178,12 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 650 676,35    650 676,35  553 079,07 

H.4. Zastavěná plocha 47 847,33    47 847,33  124 871,39 

H.5. Ostatní pozemky 1 692 464,95    1 692 464,95  1 692 868,71 

13.03.2019 17h28m22s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 15 / 16



Licence: A05J XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

13.03.2019 17h28m22s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 16 / 16


